
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 1593         DEL   11/06/2014 

PDTD-2014-1632

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.  Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  DISPOSITIVI  MEDICI 
IMPIANTABILI  PER  CARDIOPATICI  OCCORRENTI  ALLA  U.O  DI 
CARDIOLOGIA ED UTIC DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN MARTINO 
DI ORISTANO. CIG Z500F95678

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste 
dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale 
è  stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA  la  Deliberazione D.G n. 580 del  28/06/2013  con la  quale è stato 
approvato il Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da 
eseguirsi in economia;

VISTA  la  nota  prot.  n.  NP/2014/4435  del  17/04/2014  del  Direttore  del 
Servizio  Farmacia  Ospedaliera,  unitamente  alla  relazione  dell'U.O  di 
Cardiologia e Terapia Intensiva Coronarica del P.O San Martino di Oristano del 
15/04/2014  prot.  n.  NP/2014/4401,  con  la  quale  è  stato  richiesto  di 
provvedere  alla  regolarizzazione  di  n.  1  pace  maker  INVIVE,  codice  ditta 
W173, unitamente a n. 1 Elettrocatetere Bipolare Acuity Steerable 4554 e n. 1 
Elettrocatetere Explorer ST Cond Josephon 5470, che si allega al presente atto 
sotto il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO  che nella  relazione del  15/04/2014 sopra indicata  è stato 
precisato che:
-   le  caratteristiche  tecniche  presenti  nel  modello  INVIVE  impiantato 
rispondevano alle necessità terapeutiche del paziente; 
- il pace maker INVIVE individuato con codice Ditta W173  viene prodotto  in 
privativa dalla Ditta Boston Scientific Spa;

ATTESO che con mail del 03/06/2014,  depositata agli atti del procedimento, 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

l'U.O  di  Cardiologia e Terapia Intensiva  Coronarica del  P.O San Martino di 
Oristano ha precisato che il sopra indicato pace maker  non è presente nella 
fornitura  in  corso  di  dispositivi  medici  impiantabili,  aggiudicata  con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 837 del 19/12/2011, in quanto in sede 
di  predisposizione della succitata gara gli  stessi  non sono stati  indicati  per 
l'esiguità del numero delle procedure che venivano effettuate, conformemente 
alle evidenze scientifiche del periodo;
 
DATO ATTO che, al fine di poter procedere alla regolarizzare della fornitura 
dei sopra indicati dispositivi medici, si è provveduto a richiedere con nota del 
Direttore  del  Servizio  Provveditorato  prot.  n.  PG/2014/33625/MTD  del 
13/05/2014 preventivo di spesa dei medesimi alla Ditta Boston Scientific Spa;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla sopra indicata Ditta prot. OFF-
2376/2014-1305/CRM/mz  del  15/05/2014,  acquisita  al  prot  ASL  n. 
PG/2014/35594 del 22/05/2014,  che si allega sotto il n. 2 al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che sulla  base  delle  motivazioni  di  cui  sopra si  rende necessario 
procedere all'acquisto dei sopra indicati dispositivi ai sensi dell'art. 57 comma 
2 lett. B del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la fornitura del dispositivo medico 
impiantabile INVIVE, individuato con codice ditta W173, unitamente a n. 1 
Elettrocatetere Bipolare Acuity Steerable 4554 e n. 1 Elettrocatetere Explorer 
ST  Cond  Josephon  5470,  occorrente  alla  U.O  di  Cardiologia  e  Terapia 
Intensiva  Coronarica  del  P.O  San  Martino  di  Oristano,  dettagliatamente 
indicato  nel  prospetto  unito  al  presente  atto  sotto  3)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

VISTO il D. Lgs n° 163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare  la  fornitura del  dispositivo  medico impiantabile  INVIVE, 
individuato con codice ditta W173, unitamente a n. 1 Elettrocatetere Bipolare 
Acuity Steerable 4554 e n. 1 Elettrocatetere Explorer ST Cond Josephon 5470, 
occorrente alla U.O di Cardiologia e Terapia Intensiva Coronarica del P.O San 
Martino di Oristano, dettagliatamente indicato nel prospetto allegato sotto 3), 
in favore della Ditta Boston Scientific Spa;   
 
2) di far fronte alla spesa di € 4.576,00 IVA compresa sui fondi del conto 
0501010901 “Acquisti di materiali protesici” e sui fondi del conto 0501010801 
“Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”  del Bilancio di previsione 
2014,  Aut.  UAZ5_ACQ  N.  1  sub  386,   e  sul  centro  di  costo  E0501  “ 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

CARDIOLOGIA E UTIC P.O. SAN MARTINO”;
3) di precisare che nella sopra citata autorizzazione di spesa verrà indicato 
per  ragioni  di  natura tecnica il  conto  0501010801 denominato “Acquisti  di 
presidi  chirurgici  e  materiale  sanitario”,  necessario  per  l'elaborazione  degli 
ordini concernenti l'Elettrocatetere Explorer ST Cond Josephon (codice Areas 
131307) offerto dalla Ditta in omaggio;

4) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione dei mandati 
di pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura.

5) di dare atto ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente  Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  è 
nominato Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera;

6) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della 
procedura  di  gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento  sul sito dell'Azienda;

7)  di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione   al  Collegio 
Sindacale, al Servizio Affari Generali, al Direttore della Farmacia Ospedaliera e 
alla Direzione Generale per quanto di rispettiva competenza;

Oristano, li 09/06/2014

Il Direttore del Servizio Provveditorato
         D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 17/06/2014 al 01/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 3 di  3


